
28 607 Wijziging van enkele belastingwetten c.a.
(Belastingplan 2003 Deel I)

Nr. 30 AMENDEMENT VAN HET LID HOFSTRA C.S.
Ontvangen 13 november 2002

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

Artikel I, onderdeel C, vervalt.

II

Artikel X vervalt.

III

Na artikel XXVI worden twee nieuwe artikelen ingevoegd, luidende:

ARTIKEL XXVIa

In artikel 13 van de Wet op de accijns wordt «€ 15,04» vervangen
door: € 17,75.

ARTIKEL XXVIb

Teruggaaf van accijns voor overige alcoholhoudende producten op de
voet van de artikelen 70 en 71 van de Wet op de accijns wordt tot en met
28 februari 2003 verleend naar het tot en met 31 december 2002 geldende
tarief, tenzij belanghebbende aantoont dat de accijns naar het vanaf
1 januari 2003 geldende tarief is voldaan.

IV

Artikel XXVII, onderdeel A, vervalt.
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Toelichting

In het Belastingplan 2003 Deel I is voorgesteld om het fiscale
afschrijvingsregime niet meer van toepassing te verklaren op beleggings-
panden. Met dit amendement komt het voornoemde voorstel te vervallen.
De derving ten gevolge van het vervallen van dit voorstel bedraagt € 70
mln.

De wijziging van de Wet op de accijns strekt tot een verhoging van het
accijnstarief op overige alcoholhoudende dranken. Dit tarief is sinds 1994
niet voor inflatie gecorrigeerd en met deze verhoging wordt de inflatie
althans ten dele verwerkt. De door deze verhoging te verkrijgen budget-
taire opbrengst bedraagt € 70 mln.

Hofstra
Van As
Van Vroonhoven-Kok
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